〒020-0023 盛岡市内丸 3 番 1 号
電話番号 019-651-6161
F A X 019-653-1291

ホームページ https://www.tohoku-bank.co.jp/

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：佐々木、桑原）

TEL：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs 取組支援サービス」による

SDGs 宣言策定支援について

（森下水産株式会社）

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、森下水産株式会社（代表取締役社長 森下 航生）の SDGs 宣言を策定支援いた

しましたので、下記の通りお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んで参ります。

記

＜会社概要＞

企 業 名 森下水産株式会社

代 表 者 代表取締役社長 森下 航生

所 在 地 岩手県大船渡市盛町字田中島 27-23

事 業 内 容 水産加工事業、食品製造事業、冷蔵倉庫保管事業

以上

2023 年 6月 20 日

宣言日

宣言者

2023年6月8日

代表取締役社⾧ 森下航生

当社は、「大船渡から世界に向けて」を合言葉に、地域との関わりに
感謝し、世界中のお客様が笑顔になれる商品を提供し続けるため、
SDGsの達成に向け下記の取り組みを実施していくことを宣言します。

森下水産株式会社

重点的な
取り組みテーマ 取り組み内容 関連するゴール

地域貢献

社会貢献

• 地域に揚がる魚を美味しく加工して、地域の子
供たちへの給食に提供。地域と日本の食卓を守
り、また、魚を食べる文化を日本から世界へ発
信してまいります。

• 地域の小中学校生徒への工場見学を通じて、食
育の場を提供してまいります。

CO2削減

自然資本
• フロンガスを使用しない冷凍設備の導入により、
脱炭素化に向けて、省エネおよび温室効果ガス
排出量の削減に取り組んでいます。

労働環境の整備

ダイバーシティ経営

• 当社は「いわて健康経営宣言」登録企業、「い
わて女性活躍認定企業」、「岩手県障がい者雇
用優良事業所」であり、すべての従業員が働き
やすい環境づくりに取り組んでいます。